
開催日時
202２年６月１０日（⾦）

講 演 13︓30〜14︓30
質疑応答 14︓40〜15︓00

開催場所 富⼭会場︓⼀番町スクエアビル ３階（対面）
⾼岡会場︓北陸銀⾏⾼岡⽀店（同時配信）
小杉会場︓北陸銀⾏小杉⽀店（同時配信）

講演のタイトル
「元国税調査官が語る!相続税調査の実態と対策」
講師︓税理⼠ 林 寛 氏 (林 寛税理⼠事務所代表、元国税調査官）
講師経歴 昭和56年 大阪国税局入局 資産税、法⼈税調査審理事務等に従事

平成25年 林寛税理⼠事務所開業
日本経済新聞全国朝刊&電子版 「信頼できる相続・贈与に詳しい相続税理⼠50選」選出

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。
このたび、当⾏では、お客さまの相続・贈与に関するご不安・ご⼼配を少しでも解消したく思
い、下記のセミナーを実施いたします。裏⾯の参加申込書にてお申し込みください。

講演の内容
・「相続税調査」の概要や、実際の調査の流れについて
・調査対象となる可能性が高い申告事案について
・調査の対象者、調査期間、具体的な指摘事項について
・有効な「生存贈与」について

お問い合わせ
北陸銀⾏お取引店の担当者まで、お問い合わせください。
担当者︓＿＿＿＿（ＷＭＣ＿＿＿＿＿） Tel︓＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

お客さま向けセミナーのご案内
参加費無料
事前予約制



お客さま向けセミナー
講演タイトル「元国税調査官が語る!相続税調査の実態と対策」

参加参加申込書
希望される会場に☑印のチェックと
ご芳名・ご住所などをご記入いただき、
銀⾏担当者へお渡しください。

※予約先着順となりますので、定員になり次第、予約受付を終了させていただきます。あらかじめご了承ください。

株式会社北陸銀⾏ 登録⾦融機関︓北陸財務局⻑（登⾦）第３号 加入協会︓⽇本証券業協会、⼀般社団法⼈⾦融先物取引業協会

2022年4月1日現在

ご芳名

フリガナ

ご住所 〒 － ⽇中連絡可能な
お電話番号 ― ―

【⽇ 時】 2022年6月10⽇（⾦）13時30分〜15時00分

※ＴＶ会議システムを使用した生配信（ＴＶ画面視聴）となります。
双方向にやり取りできますので、質疑応答はどの会場からでも可能です。

＜安心してセミナーに参加いただくために…＞
・講師および職員については感染対策を徹底いたします。
・参加者さまはマスク着用、消毒等にご協⼒願います。
・空気の循環のために換気をする場合がございます。
・当⽇、発熱や咳などの体調に異変を感じる場合は参加をお控えいただきますようお願いいたします。

【定 員】 富山会場20名、他会場各１０名

※ご注意
・本セミナーを通じて元本保証のない金融商品取引契約の締結勧誘を行う場合がございます。
※個人情報に関する利用目的
・お客さまからお預かりした個人情報は、本セミナーの運営・管理のために利用いたします。また、取扱商品・サービス等のご案内など、当行所定の利用目的で取り
扱いいたします。(当行の「個人情報保護方針」はホームページ〔https://www.hokugin.co.jp〕 などでご確認いただけます。)

（個人情報取得基準日：2022年4月1日）

会場 開催場所 備考

⼀番町スクエアビル3階

（富山県富山市⼀番町1番1号)

□ 高岡会場
北陸銀⾏高岡⽀店

(富山県高岡市片原町1-1)
ＴＶ画面での視聴となります。

□ 小杉会場
北陸銀⾏小杉⽀店

(富山県射水市三ケ3313-18)
（富山会場の内容を生配信）※

□ 富山会場 対面講義


